^{75.} Et quidem Omnes pro indubitate docent , auctoritates Florent. & Trident. requirere oleum benedicendum , saltem ex præcepto ; an

autem ex necessitate Sacramenti , dubitat Carter. ut supra dicebat Victoria , & ideo ipse probabiliter credit oppositum . Sed nunquid docent pro indubitate , Quicunque de hac re scriperunt , de necessitate Sacramenti requiri , ut sit specialiter ad hunc effectum benedicendum ? Numquid id requirunt auctoritates Florent. & Trident?

Non audeo afferere . Ceterè præter supra enumeratos ab Herinex , qui probabile censem , nullam requiri benedictionem de necessitate Sacramenti ; Suarez de hac re scriptis , & tamen , ut vidimus , docet manifeste , Christma Confirmationis sufficere , quod tamen ad istum effectum non est benedicendum .

^{75.} Idem docet Dicastillo huc disp. i. n. 38. colligens ex sententia Suriari , salvo meliori iudicio , si forte non esset aliud oleum , quam Christma Confirmationis , non esse peccatum de facto illo inungere ; quia si preceptum solum est positivum Ecclesie , credi potest , illam non velle in eo calu ita strictè prohibere , ut non licet inungere ægrotum ex Christmate ; cum ex alio capite nulla secundum se apparet irreverentia , facta Sacramento in ea unctione , facta ex Christmate . Unde Layman lib. 5. tract 8. c. 2. n. 3. notat , quod si Sacerdos per errorem constitut hoc Sacramentum cum sacro Christmate , nihil sit repetendum , quia putat valere . Ita Dicastillo .

Subscribo verba Layman : Quod ad praxim attinet , tria mihi dicenda videntur . Primo , si ad manum non habeatur oleum infirmorum , non esse licitum Sacerdoti in Extrema Unctione uti Christmate . Quia saltem nunc consuetudo Ecclesie repugnat , que proprium oleum , idque simplex , non mixtum , pro ungendis infirmis consecrat : quare neque extra omnem dubitationem est , utrum valeat Sacramento Extrema Unctionis , si sit sacro Christmate ; et quod materia hanc , non tantum diversam consecrationem habeat , sed etiam , saltem moraliter estimatione , diversum ustum & appellatio nem fortioriatur , cum sit mixtura aliqua artificialis .

Secundò , si Sacerdos per errorem infirmum unxit sacro Christmate , probabiliter dici posse videtur , nihil esse repetendum , sed rem Domino commendandum : tum quia plerumque non posset fieri iterata unctio sine scandalo ; tum quia valde probabile est , Sacramentum Extrema Unctionis validè conferri in materia sacri Christmati : seu , quia olim confectum erat talis materiam adhibere , ut Suarez existimat ; seu , quia miseri balsami tam exigua esse solet , ut oleum nec physice , nec omnino moraliter suam naturam exuisse censeatur : quod vero hæc vel illa benedictione oleum consecratum sit , non videtur pertinere ad Sacramenti substantiam . Huc quippe Layman .